
DIÁRIO OFICIAL

Ano IV - Edição Nº CCCLIII de 30 de Maio de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ
AV. DEISE DE SOUZA, S/N - CENTRO - CEP: 65289-000 - Maracaçumé\MA

CNPJ: 01.612.336/0001-78 - Tel: 98 33731559 - Site: www.maracacume.ma.gov.br

aDOM Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ

EXECUTIVO Ano IV - Edição Nº CCCLIII de 30 de Maio de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PORTARIA: 112/2022
PORTARIA SEMAD Nº 112/2022

aDOM Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ

EXECUTIVO Ano IV - Edição Nº CCCLIII de 30 de Maio de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
ATOS DO EXECUTIVO - PORTARIA: 112/2022

PORTARIA SEMAD Nº 112/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares, 

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão de Planejamento 
para contratação de Instituição Financeira Oficial, com 
exclusividade, para operar os serviços de processamento e 
gerenciamento de créditos provenientes da folha salarial e outras 
indenizações, aos agentes públicos, servidores ativos, consoante 
descrição no documento de oficialização de demanda, composta 
pelos servidores Jessyca Ellen de Jesus Vieira, CPF: 
052.110.293-64, Portaria nº 127/2021 - GPM, Chefe do 
Departamento de Recursos Humanos, Airton Ribeiro Silva, CPF: 
019.513.522-97, auxiliar Administrativo e Darcy Silva Sousa, CPF: 
058.373.413-82, lotada no Setor Administrativo 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Maracaçumé - MA, 26 de maio de 2022.

FRANCISCO ARNALDO OLIVEIRA SILVA
Secretária Municipal Administração

aDOM Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ

EXECUTIVO Ano IV - Edição Nº CCCLIII de 30 de Maio de 2022

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

RUZINALDO GUIMARÃES DE MELO

Secretaria Municipal de Administração

Francisco Arnaldo Oliveira Silva

Secretaria de Assistência Social

Maria Daniele Sales de França

Secretaria Municipal de Administração

Francisco Arnaldo Oliveira Silva

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Obras

Jesival Pereira de Oliveira

Secretaria Municipal de Agricultura e
Pecuária

Franciangela Silva Santos

Procuradoria Municipal

Jairon Barbosa dos Santos

Secretaria de Educação, Cultura Desporte
e Lazer

Fladimir França Flores

Secretaria Municipal de Finanças

Liliane Nunes Pereira

Secretaria de Assuntos Políticos

Jose Menandes da Silva Filho

Secretaria Municipal do Meio Ambiente

Maira Gabriela Santos Silva Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Luana Cristina Melo de Oliviera

aDOM Página(s) 4 de 4


		2022-05-30T18:33:12+0000
	Prefeitura Municipal de Maracaçumé
	Diário oficial: Ano IV - Edição Nº CCCLIII de 30 de Maio de 2022 - Prefeitura Municipal de Maracaçumé




